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ÖN SÖZ
Eğitim fakültelerinde yapılanma çalışmaları neticesinde 2006 yılı sonunda 

tüm eğitim fakültelerinde okutulan dersler yeniden oluşturulmuştur. Bu süreçte 
"çevre bilimi" adı altında eğitim fakültesi ilköğretim bölümü sınıf öğretmenliği 
ana bilim dalında okutulan ders, yerini "çevre eğitimi" dersine bırakmıştır.

Yeni programda çevre eğitimi dersinde; bireyleri çevreye daha duyarlı hale 
getirmek, ekolojik kavramları öğretmek, çevre kirliliğini daha yakından tanıtmak 
gibi temel konular ele alınmaya çalışılmıştır.

Bu bakış açısıyla çeşitli üniversitelerden değerli hocalarımızın katkılarıyla 
ünite fikri doğrultusunda bölümleştirilen kitabın akademisyenlere ve siz öğrenci-
lere yararlı olması temennisiyle...

Editör
Orçun BOZKURT

ORCID No: 0000-0003-2251-0397
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Çevre: Belirli bir zamanda dolaylı ya da dolaysız olarak kişiyi etkileyen, fer-
din maddi, manevi gelişmesini ve yaşam koşullarını belirleyen biyolojik, coğrafi ve 
toplumsal etkenlerin tamamıdır.

Çevre; günümüzde doğal, ekonomik ve kültürel değerlerin bir bütünü olarak 
ele alınmaktadr. İnsanla birlikte bütün canlı ve cansız varlıklarla; canlı varlıkların 
her çeşit eylem ve davranışını etkileyen fiziksel, kimyasal, biyolojik ve toplumsal 
nitelikteki etkenlerin bütünü olarak değerlendirilmektedir.

Bugünün ihtiyaç ve beklentilerini, gelecek kuşakların ihtiyaç ve beklentilerin-
den ödün vermeden karşılamanın yollarını arama amacına dayanan “sürdürülebi-
lir kalkınma” kavram, çevre ve kalkınmanın her düzey ve süreçte bütünlük taşıyan 
bir şekilde ele alınması ilkesine dayanmaktadr.

Habitat: Bir organizmanın veya populasyonun doğal olarak yaşadığı yere 
“habitat” denir. Örneğin; hamsi balığnın habitat Karadeniz’dir.

Ekolojik Niş: Çoğu zaman habitat sözcüğünün anlamıyla karıştırılan “eko-
lojik niş” bir organizma veya populasyonun ekosistem içindeki işlevini belirtir. 
Diğer bir deyişle, ekolojik niş organizmanın yaşamını sürdürebilmek için kurduğu 
ilişkileri ve işlevini yani yaptığı işi belirtmek amacıyla kullanılır. Bu açıklamalar-
dan da anlaşılacağı gibi, habitat bir canlının yaşadığı yeri (adres), ekolojik niş ise 
işini (mesleğini) belirtmektedir.

Tür: Aynı atadan gelen, ayn embriyolojik safhalardan geçen, yapısal olarak 
birbirine benzer, kendi aralarında çiftleştiklerinde kısır olmayan yavrular veren 
canlılar olarak tanımlanabilir.
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Populasyon: Belli sınırlar içerisinde yaşayan aynı türe ait bireylerin oluştur-
muş olduğu topluluklardır. Örneğin; Yeşilırmak’ta (Amasya) yayın balığı populas-
yonu gibi.

Populasyonun Özellikleri

1. Populasyonun Büyüklüğü: Populasyon büyüklüğünün ölçüsü popu-
lasyondaki birey sayısıdır. Populasyon büyüklüğü zamana bağlı olarak 
değişkenlik gösterebileceği gibi, sabit de kalabilir. Populasyon büyüklü-
ğündeki değişmeler, doğum, ölüm ve göç olaylar ile ilişkilidir.

a. Populasyon büyüklüğündeki Değişme (D)=Artış-Azalış formülü 
ile hesaplanabilir.

b. Populasyondaki Artış (A)=Doğum+İçe göç ile ifade edilir.

c. Populasyondaki azalş (E) =Ölüm+Dışa göç ile ifade edilir.

O halde populasyondaki değişim;

(Doğum+İçe göç)-(Ölüm+Dışa göç) formülü ile ifade edilebilir.

Ksaca; D=A-E

a. D değeri pozitif ise büyüyen populasyondan

b. D değeri negatif ise küçülen populasyondan

c. D değeri nötr ise dengedeki populasyondan

söz edilebilir.

Populasyonlar için genellikle iki tip büyümeden bahsedilebilir.

2. S Tipi Büyüme: Bu şekilde büyüyen populasyonlarda gelişme başlangıç-
ta düşüktür. Bu duruma populasyonun “kuruluş fazı” denir. Bunu izle-
yen fazı da “logaritmik artış fazı” olarak adlandırılır. Bu durum bir süre 
devam ettikten sonra, populasyonda “negatif artış fazı” olarak tanmla-
nan populasyon hızında gerileme dönemi gözlenir. Daha sonra populas-
yon dengelenir.
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